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افزایش بنیادگرایی در آمریکا
شبکه خبری ای‌بی‌سی‌نیوز با جمع‌بندی نظرات تحلیلگران و پیشینه تاریخی 
انتخابات ریاست جمهوری در ایالات متحده، تاکید کرد که همزمان با افزایش 
فعالیت کارزارهای انتخاباتی در آمریکا، کارشناسان نسبت به افزایش خشونت 

و بنیادگرایی با انگیزه‌های سیاسی هشدار می‌دهند.
این شبکه خبری با یادآوری حمله مردی با چکش به پل پلوسی همسر نانسی 
پلوسی رئیس پیشین مجلس نمایندگان آمریکا، نسبت به شکل گیری و 

گسترش تئوری‌های توطئه هشدار دادند.
کارشناسان بر این باورند که باتوجه به حضور دوباره دونالد ترامپ در انتخابات 
ریاست جمهوری ۲۰۲۴، تئوری‌هایی همچون »پیتزا گیت«، »کیوانان« 
و »استاپ دِ ستیل« )اتهامات مطرح شده در خصوص تقلب در انتخابات 
آمریکا( که دشمنان ترامپ را شیطانی جلوه می‌دهند، در حال شکل‌گیری 
و گسترش هستند. جیکوب ور پژوهشگر اندیشکده شورای روابط خارجی در 
این خصوص گفت: »تئوری‌های توطئه و ایدئولوژی‌های بسیار تفرقه‌انگیز و 
شرور دیگر از هم جدا نیستند و اکنون به طرز گسترده ای در حال نفوذ در 
جامعه آمریکا هستند«. گفته می‌شود همزمان ترامپ در حال افزایش حضورش 
در پلتفرم‌هایی است که کیوانان را تبلیغ می‌کنند. براساس اطلاعات موجود، 
بسیاری از آشوبگران حاضر در شورش ۶ ژانویه که به ساختمان کنگره آمریکا 
هجوم بردند، پیش از سفر به واشنگتن برای شرکت در راهپیمایی اعلام شده از 

سوی ترامپ، همان روز به پیروان نظریه کیوانان پیوسته بودند.
اما کیوانان تنها نظریه مورد قبول حامیان ترامپ نیست و پیش از آن نظریه 
دیگری با عنوان پیتزاگیت هم مطرح شده بود؛ تئوری که براساس آن برخی 
چهره‌های برجسته حزب دموکرات را به اداره یک شبکه قاچاق جنسی کودکان 

متهم می‌کند.
 حامیان نظریه پیتزاگیت معتقد هستند دموکرات‌ها این شبکه را در زیرزمین 

یک پیتزافروشی در واشنگتن اداره می‌کنند.

ویژه

سفر غیرمنتظره وزیر دفاع آمریکا به اوکراین
وزیر دفاع آمریکا دیروز در سفری از پیش اعلام نشده وارد پایتخت اوکراین شد 

تا حمایت آمریکا از این کشور را تکرار کند.
به گزارش خبرگزاری فرانسه به نقل از بیانیه پنتاگون نوشت که لوید آستین 
برای دیدار با مقام‌های ارشد اوکراین و تحکیم حمایت واشنگتن از کی یف به 

این کشور سفر کرده است.
آستین نیز دقایقی پیش با انتشار تصویری از ایستگاه راه آهن کی یف در 
شبکه اجتماعی ایکس، نوشت: من یک پیام مهم را انتقال می‌دهم. آمریکا 
هم اکنون و تا آینده در کنار اوکراین در نبرد آزادیخواهانه در برابر تجاوزگری 

روسیه خواهد ایستاد.
در همین حال رسانه‌های آمریکایی به نقل از یک مقام آگاه دفاعی که آستین 
را در سفر به اوکراین همراهی می‌کند، گزارش دادند که درگیری‌های زمستانه 
پیش رو و برنامه ریزی برای کمک‌های امنیتی آتی از جمله برنامه‌های رئیس 

پنتاگون در این سفر است.

افشای منابع پنهان گاز متان 
ابزار علمی »امیت« )EMIT( سازمان فضایی »ناسا« که در ایستگاه بین‌المللی 
فضایی به دور زمین می‌چرخد، منابع پنهان انتشار گاز متان در سرتاسر جهان 

را برملا کرده است.
به گزارش »اینترستینگ انجنیرینگ«، داده‌های جمع آوری شده توسط 
»امیت« به دانشمندان و سیاست‌گذاران برای مبارزه با یکی از قوی‌ترین 
گازهای گلخانه‌ای دخیل در گرمایش جهانی یاری می‌رساند. »امیت« در 
ابتدا طراحی شده بود که ۱۰ ماده معدنی مهم در مناطق خشک زمین را 
نقشه‌برداری کند؛ موادی که از طریق ایجاد گرد و غبار بر آب و هوا تاثیر دارند.

این ابزار همچنین می تواند متان را شناسایی کند هر چند که هدف اصلی آن 
نبوده و صرفا یک مزیت جانبی آن محسوب می شود. »امیت« از اوت ۲۰۲۲ 
تاکنون بیش از ۷۵۰ منبع انتشار گاز متان را شناسایی کرده است؛ منابعی از 

کوچک و بزرگ از دورافتاده تا شهری و از انتشار گاه و بیگاه تا مداوم.
یک مطالعه جدید انتشاریافته در »پیشرفت‌های علم« نشان می دهد که چگونه 

ابزار »امیت« با عملکرد خود از انتظارات سازندگان آن فراتر رفته است.

پولیتیک

محیط زیست

آگهی مزایده
شرکت کشاورز فن آورسیم واقع در شهرک 
صنعتی آراسنج بوئین زهرا )قزوین( در نظر دارد کلیه 
دستگاه‌ها و اموال موجود در کارخانه تولید کودشیمیایی 
خود را با ظرفیت تولیدی سالیانه 80 هزار تن به فروش 
برساند. علاقه‌مندان به شرکت در این مزایده ضمن 
اعام آمادگی، قیمت پیشنهادی خود را به آدرس 
تهران خیابان سهروردی شمالی خیابان شریف پلاک 
28 طبقه 4 کدپستی 1558633641 یا شماره فکس 
02188531645 حداکثر تا مورخه 1402/9/8 ارسال 
نمایند، مزایده راس ساعت ۹ صبح روز پنجشنبه مورخه 
1402/09/09 برگزار خواهد شد. تلفن‌های تماس 
از  6-02188531645»بازدید   ،09128473102
کارخانه با هماهنگی قبلی امکان‌پذیر است و برنده مزایده 
کسی است که بالاترین مبلغ را پیشنهاد نماید اما شرکت 
کشاورز فن آورسیم در قبول یا رد کلیه پیشنهادها مختار 
بوده و شرکت در مزایده حقی برای شرکت‌کننده ایجاد 

نمی‌کند.«    
هیات مدیره

آشوب در پارلمان آلبانی 

قانونگذاران اپوزیسیون آلبانی بار دیگر دیروز )دوشنبه( جلسه پارلمان را در 
اعتراض به تشدید حکمرانی استبدادی توسط سوسیالیست‌های حاکم این 
کشور به آشوب کشاندند. به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، در لحظه‌ای که 
»ادی راما« نخست‌وزیر آلبانی برای رای‌گیری در مورد بودجه سال آینده روی 
صندلی نشسته بود، قانونگذاران دموکرات یک سری منور و بمب رنگی روشن 
کردند و صندلی‌ها را روی هم در وسط سالن انباشتند. گروهی از محافظان مانع 

از نزدیک شدن نمایندگان مخالف به صندلی‌های کابینه شد.
سوسیالیست‌های جناح چپ که ۷۳ کرسی از ۱۴۰ کرسی پارلمان این کشور 
را در اختیار دارند، در یک جلسه پنج دقیقه‌ای غیرعلنی رای دادند. بحث درباره 

هر کدام از بندهای این بودجه قرار است در روزهای آتی انجام شود.
یکی از منورها هم آتشی کوچک ایجاد کرد که توسط قانونگذاران اپوزیسیون 

خاموش شد.

رویداد 

آرژانتینی‌ها یکشنبه به وقت محلی پای 
صندوق‌های رای رفتند تا رئیس‌جمهوری 
جدید خود را بین دو نامزد با مدل‌های 
سیاسی کاملا متضاد انتخاب کنند؛ رقابت 
 »Sergio Massa_ میان »سرخیو ماسا
 Javier _ پرونیست میانه‌رو و »خاویر میلی
Milei« سیاستمدار ۵۳ ساله راست افراطی 

به نفع میلیِ به پایان رسید.
از  بسیاری  بلاتکلیفی  که  حالی  در 
استراتژی‌های  تغییر  رای‌دهندگان، 
انتخاباتی، اتحادها، اتهام‌های بی‌اساس و 
وضعیت اقتصادی بحرانی این کشور برخی 
از نکات کلیدی در دور دوم انتخابات 
سرنوشت‌ساز آرژانتین بود، نامزد آزادی‌خواه 
با اختلاف حدود ۱۰ درصدی، رقیبش را 
شکست داد و سیاست ملی این کشور که 
در ۲۰ سال گذشته تحت سلطه چپ میانه 
بود را در معرض یک تغییر رادیکال قرار داد.

طبق گزارش راشا تودی،  »خاویر میلی« 
تقریبا ۵۶ درصد رای کسب کرد درحالیکه 
رقیب او »سرگیو ماسا« وزیر اقتصاد در دور 
دوم انتخابات ۴۴ درصد رای به دست آورد. 
پیش از انتشار نتایج رسمی، ماسا در یک 
سخنرانی شکست خود را پذیرفت و گفت: 
نتایج آن چیزی نیست که ما انتظار داشتیم. 
من با خاویر میلی تماس گرفتم و برای او 

آرزوی موفقیت کردم.
»آلبرتو فرناندز« رئیس‌جمهوری آرژانتین 

که جایش را به خاویر میلی خواهد داد، 
در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: من مرد 
دموکراسی هستم و برای هیچ چیزی به 
اندازه داوری مردم ارزش قائل نیستم. 
مطمئنم که فردا می‌توانیم با خاویر میلی 
شروع به کار کرده تا از انتقال منظم قدرت 

اطمینان حاصل کنیم.
براساس گزارش بی‌بی‌سی، انتخابات 
ریاست‌جمهوری آرژانتین در حالی برگزار 
شد که این کشور دچار مشکلات اقتصادی 
است و تورم به بالای ۱۴۰ درصد رسیده 
است.گزارش‌ها نشان می‌دهند از هر ۵ 
آرژانتینی، دو نفر در فقر زندگی می‌کنند 
و مردم از ساختار سیاسی کشور ناراضی 

هستند.
وعده‌ تعطیلی بانک مرکزی 

و حمل رایگان سلاح
میلی ۵۳ ساله که خود را »آنارکو-
کاپیتالیست« می‌نامد و حزب »آزادی 
پیشروی« را رهبری می‌کند، بعضا به 
دلیل شخصیت »عجیب و غریبش و 
حتی گستاخانه‌اش« با دونالد ترامپ، 
مقایسه  آمریکا  سابق  رئیس‌جمهوری 
می‌شود.همچنین از میلی به عنوان فردی 
شبیه به ژایر بولسونارو، رئیس جمهوری 

سابق برزیل هم نام برده می‌شود.
این سیاستمدار لیبرتارین، توجه جامعه‌ای 
را به خود جلب کرد که هم‌زمان با بحران 

اقتصادی پی‌درپی از سیاست سنتی به 
ستوه آمده بودند. محبوبیت این سیاستمدار 
ضدساختار در میان جامعه‌ای که خواهان 
»تغییر« هستند، مساله عجیبی نیست با 
این حال، گمانه‌زنی‌های بسیاری در مورد 
قدرت مانور دولت آتی به دلایل مختلف از 
جمله در اختیار نداشتن اکثریت در هر دو 

مجلس )کنگره و سنا( وجود دارد.
میلی، اقتصاددان اولترا لیبرال و رهبر 
 La Libertad _ حزب »لا لیبرتاد آوانزا
عنوان  به  که  ائتلافی   »Avanza
»آزادی‌خواهان« شناخته می‌شود، در مدت 
دو سال موفق شد از فعالیت در تلویزیون، 
ریاست جمهوری آرژانتین را تصاحب کند. 
نزدیک به ۱۳ میلیون آرژانتینی در این 
به سیاستمدار بحث‌برانگیزی رای  انتخابات 
دادند که وعده داده‌های مختلفی داده است، 
»دلاری کردن اقتصاد، کاهش بی‌سابقه 
خصوصی‌سازی  اجتماعی،  هزینه‌های 
شرکت‌های دولتی، تعطیلی بانک مرکزی، 
خصوصی‌سازی بخش خدمات بهداشتی 
و آموزش و حمل رایگان ساح« از جمله 
بحث‌برانگیزترین ایده‌های رئیس‌جمهوری 

منتخب آرژانتین است.
بی‌ثباتی و تغییر در مواضع یکی از بارزترین 
ویژگی‌های میلـِـی در طول مبارزه‌های 
انتخاباتی بود. حمایت میلی از فروش اعضای 
بدن یا ادعای تقلب در انتخابات، برخی از 

تضادهای بی‌شمار این سیاستمدار راست 
افراطی است و بی‌تردید چهره واقعی او پس 
از ۱۰ دسامبر )۱۹ آذر( و حضور در کاسا 
روسادا )مقر ریاست جمهوری آرژانتین( 

آشکار خواهد شد.
بزرگ شدن در میان 
ضرب‌وشتم و تحقیر

میلی در ۲۲ اکتبر ۱۹۷۰ )۳۰ مهر ۱۳۴۹( 
در بوئنوس آیرس در خانواده‌ای با شرایط 
متوسط به دنیا آمد. پدرش راننده اتوبوس 
و مادرش خانه‌دار بود؛ به گفته او، در میان 
ضرب و شتم، تحقیر و توهین کلامی بزرگ 
شده است. وقتی خواهرش کارینا با دیدن 
یکی از آن ضرب‌وشتم‌ها متحمل شوک شد، 
مادرش به او گفت: خواهرت به خاطر تو به 
این وضعیت دچار شده؛ اگر بمیرد تقصیر 
توست. میلی در یک مصاحبه تلویزیونی 
هشدار داد: همه کتک‌هایی که در کودکی 
خوردم به این معنی است که امروز از هیچ 

چیز نمی‌ترسم.
میلی با وعده‌هایی همچون پایان‌دادن 
همیشگی به تورم، ناامنی و امتیازهای 
سیاستمداران وارد عرصه جدی سیاست 
شده و گفته اگر زمان داده شود، ۳۵ سال 
دیگر آرژانتین می‌تواند به ایالات متحده 
و تا ۴۰ سال دیگر به ایرلند تبدیل شود. 
این زمان برابر با ۱۰ دوره ریاست جمهوری 
است اما مشکل اینجاست که قانون اساسی 

آرژانتین فقط دو دوره متوالی را مجاز 
می‌داند.

تغییر ناشی از حضور میلی شامل مبارزه 
با ایده‌های مترقی کشوری است که در 
دستیابی به حقوق اجتماعی در خط 
مقدم آمریکای لاتین قرار دارد. میلی 
مخالف سرسخت سقط جنین است که از 
سال ۲۰۲۰ در آرژانتین قانونی شده؛ او 
همچنین دیدگاه متفاوتی نسبت به تغییرات 
آب‌وهوایی دارد و انکار می‌کند که تغییرات 
آب‌وهوایی توسط انسان ایجاد شده است. 
به این ترتیب، خصوصی‌سازی شرکت‌های 
دولتی و حتی منابع طبیعی آرژانتین، 

رودخانه‌ها و دریاها را پیشنهاد کرده است.
موفقیت در تبلیغات سوشیال 

طغیان‌های گاه‌وبیگاه خشم، دارا بودن 
ویژگی‌های اخلاقی ناسازگار و مستبد و 
برخی رفتارهای غیرعادی که در طول 
مبارزه‌های انتخاباتی نیز آشکار شد، از 
عواملی است که رسیدن او به جایگاه ریاست 
جمهوری را به مساله‌ای نگران‌کننده تبدیل 
می‌کند. میلیِ با وجود سابقه محدود فعالیت 
در عرصه سیاسی، به لطف شبکه‌های 
اجتماعی و به ویژه در طول همه‌گیری 
کرونا موفق شد جوانان را به خود جلب 
کند؛ او یکی از انکارکنندگان همه‌گیری، 
واکسیناسیون و مخالف شرایط قرنطینه بود.
او به عنوان یک لیبرال، با هرگونه دخالت 
دولت در بازار مخالف است. با این حال، 
دلاری شدن اقتصاد بدون دلار، بی‌اعتمادی 
گسترده‌ای را در میان بازرگانان و تجار ایجاد 
کرده است. اگر چه ۱۰۰ اقتصاددان معتبر 
با امضای نامه‌ای، این اقدام و دیگر اقدامات 
اقتصادی این نامزد را رد کردند اما این وعده 
میلیِ تا لحظه آخر دست نخورده باقی ماند.

نزدیکی به اسرائیل
میلی کاتولیک است اما سال‌ها پیش، شروع 
به نزدیک‌شدن به یهودیت کرد و گرویدن 
به این آیین را در آینده رد نکرده است. 
انتقاد آشکار او از پاپ فرانسیس رهبر 
کاتولیک‌های جهان و توصیف توهین‌آمیز او 
از پاپ به عنوان »نماینده شر روی زمین« 
یکی از بحث‌برانگیزترین موضع‌گیری‌های 
میلی بوده است.او در آخرین مناظره 
تلویزیونی‌اش، از نزدیکی روابط با آمریکا و 
رژیم صهیونیستی که به زعم او »جهان آزاد« 
هستند دفاع کرد و از قطع روابط با برزیل 
و چین و سازوکارهای منطقه‌ای همچون 
مرکوسور خبر داد. رئیس‌جمهوری آینده 
آرژانتین در زمان یکی از گردهم‌آیی‌های 
تبلیغاتی‌اش خود، پرچم اسرائیل را به جای 

پرچم کشورش برافراشت.
در میان چالش‌های دولت میلیِ، بحران 
اقتصادی به دلیل تورم بیش از ۱۸۰ 
درصدی تا پایان ۲۰۲۳، نرخ فقر ۴۰ 
درصدی و بدهی ۴۴ میلیارد دلاری به 
صندوق بین‌المللی پول در کانون مسائل 

قرار دارد.
فشار جامعه‌ای که عادت دارد برای شکایت 
از حاکمان خود به خیابان‌ها بیاید یا برای 
احقاق حقوق بجنگد، عامل کم‌اهمیتی 
نیست و احتمال بروز هرج‌ومرج از سوی 
آرژانتینی‌ها در چارچوب اشباع سیاسی و 
خفگی اقتصادی و از دست رفتن کیفیت 

زندگی مردم این کشور دور از ذهن نیست.

»خاویر میلی«، نامزد راست‌گرای افراطی، رئیس‌جمهور آرژانتین شد

پیروزی ترامپ آمریکای لاتین

دفتر سرشماری و آمار رژیم صهیونیستی در گزارشی اعلام کرد که میزان 
بیکاری در سرزمین‌های اشغالی پس از آغاز عملیات مقاومت فلسطین علیه این 
رژیم در هفتم اکتبر چند برابر شده است. براساس این گزارش، جنگ در غزه 
تعداد بیکاران اسرائیل را از ۱۶۳.۶ هزار نفر در ماه سپتامبر به ۴۲۸.۴ هزار نفر 

در ماه اکتبر افزایش داد.
به دنبال عملیات »طوفان الاقصی« مقاومت فلسطین علیه رژیم صهیونیستی 
که علاوه بر تحمیل شکست نظامی به این رژیم، مشکلات اقتصادی شدیدی را 
نیز برای آن به همراه داشته است، وزارت کار رژیم اشغالگر پیشتر به بیکار شدن 

۷۶۰ هزار صهیونیست در پی این عملیات اذعان کرده بود.
پیش از این، نظرسنجی انجام شده توسط اداره مرکزی آمار رژیم صهیونیستی 
در هفته سوم عملیات »طوفان الاقصی« و جنگ غزه نشان داد که ۶۵ درصد 
از شرکت‌ها در شمال و جنوب فلسطین اشغالی بیش از ۵۰ درصد از درآمد 
خود را از دست داده‌اند. همچنین ۳۰۰ کارشناس ارشد صهیونیستی هشدار 
داده‌اند که اقتصاد رژیم اشغالگر دوران سختی را سپری می‌کند و کابینه این 
رژیم باید اقدامات فوری برای جلوگیری از وخامت اوضاع اقتصادی اتخاذ کند. 
کارشناسان اقتصادی با اشاره به کاهش سرمایه‌گذاری، ارزش پول، افت بورس 
و تعطیلی صنعت، کشاورزی و کسب‌وکارها، آینده اقتصادی رژیم صهیونیستی 

را تاریک ارزیابی کرده‌اند.

افزایش بیکاری در اسرائیل 
»سامی ابوزهری« از رهبران جنبش حماس در واکنش به توقیف کشتی 
صهیونیستی توسط نیروهای مسلح یمن گفت: توقیف این کشتی یک پیروزی 
برای خون‌های ریخته شده در غزه است و آمریکا و رژیم صهیونیستی باید 
تاوان این خون‌ها را بدهند. به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری شهاب، سامی 
ابوزهری از رهبران جنبش حماس اظهار داشت: توقیف کشتی صهیونیستی 
توسط نیروهای مسلح یمن تحولی و رخدادی ویژه و یک پیروزی برای خون‌هایی 
است که در غزه ریخته شده است. وی افزود که این اقدام باید الگویی برای 
تمام امت اسامی در هر نقطه از جهان باشد و اقداماتی در مقابله با آمریکا 
و رژیم صهیونیستی اتخاذ شود. ابوزهری خاطرنشان کرد که آمریکا و رژیم 
صهیونیستی باید تاوان جنایت‌های خود در غزه را بدهند. روز یکشنبه منابع 
موثق به المیادین اعلام کردنده بودند که نیروهای دریایی یمن موفق شدند یک 
کشتی صهیونیستی را در دریای سرخ توقیف کنند و ۵۲ سرنشین این کشتی 
بازداشت شدند. یحیی السریع، سخنگوی نظامی ارتش یمن سپس تاییدکرد که 
این کشتی صهیونیستی بوده و به بندری در یمن منتقل شده است. »محمد 
البخیتی« عضو دفتر سیاسی جنبش انصارالله یمن نیز پیش از این تاکید کرد: از 
واکنش دشمن صهیونیستی به توقیف کشتی اسرائیلی هراسی نداریم. انصارالله 
پیش‌تر اعلام کرده بود در پاسخ به اقدام نظامی رژیم اشغالگر قدس در نوار غزه 

هر کشتی اسرائیلی را که در دسترس باشد، هدف قرار خواهد داد.

حمایت حماس از توقیف کشتی اسرائیلی 
سازمان عفو بین‌الملل از وجود شواهدی مبنی بر ارتکاب جنایت جنگی 
توسط رژیم صهیونیستی در نوار غزه خبر داد و خواستار محاکمه این رژیم در 

دیوان کیفری بین‌المللی شد.
به گزارش الجزیره، سازمان عفو بین‌الملل در بیانیه‌ای تاکید کرد: هیچ مکانی 
در غزه امن نیست و حملات غیرقانونی اسرائیل نشان دهنده بی‌اعتنایی آشکار 

نسبت به جان فلسطینی‌ها است.
عفو بین‌الملل اضافه کرد: چند مورد را ثبت کرده‌ایم که نشان می‌دهد اسرائیل 
بدون وجود شواهدی دال بر وجود اهداف نظامی، غیرنظامیان فلسطینی را هدف 
قرار داده است. در ادامه بیانیه این سازمان آمده است: از دادستان دیوان کیفری 
بین‌المللی می‌خواهیم اقدامات مشخصی را برای تسریع در انجام تحقیقات درباره 

جنایات جنگی صورت گرفته در غزه انجام دهد.
نیروهای صهیونیستی اخیرا پس از محاصره چند روزه بیمارستان الشفا، آن را 

بمباران و پزشکان، بیماران و آواره‌ها را مجبور به تخلیه آن کردند.
نبرد میان گروه‌های مقاومت فلسطین و اشغالگران صهیونیست در حالی وارد 
چهل و پنجمین روز خود شده که دفتر اطلاع رسانی دولت غزه در آخرین آمار 
خود اعلام کرد که شمار شهدای تجاوز رژیم صهیونیستی به غزه به بیش از ۱۳ 
هزار نفر از جمله ۵ هزار و ۵۰۰ کودک و ۳ هزار و ۵۰۰ زن رسیده و ۶ هزار 

نفر نیز مفقود شدند.

ارتکاب جنایت جنگی در حملات علیه غزه

روزنامه صهیونیستی هاآرتص از اختلاف شدید در کابینه 
رژیم صهیونیستی درباره مبادله نظامیان اسیر این رژیم 

با اسیران فلسطینی خبر داد.
روزنامه صهیونیستی »هاآرتص« نوشت: اختلافات در 
شورای جنگ درباره تبادل اسیران با حماس بالا گرفته 
است و مخالفان و موافقان تبادل به دو گروه تقسیم شده 

و هرکدام بر موضع خود اصرار می کنند.
براساس گزارش این روزنامه، »بنی گانتس« وزیر جنگ 
پیشین و عضو شورای جنگ رژیم صهیونیستی و »گادی 
آیزنکوت« رئیس سابق ستاد مشترک این رژیم خواستار 
استفاده از فرصت و و نجات جان اسیران صهیونیست 
از طریق مبادله شده و اختلافات را خطری برای جان 

نظامیان اسیر دانسته اند.
از سوی دیگر، یوآو گالانت« وزیر جنگ و »هرتزی 
هالوی« رئیس ستاد ارتش رژیم صهیونیستی با آتش 
بس مخالف و خواستار فشار بیشتر بر حماس برای 
کوتاه آمدن »یحیی السنوار« رئیس حماس در نوار 
غزه از شروط خود شدند. رسانه‌های صهیونیستی روز 
یکشنبه گزارش دادند، ارزیابی محتاطانه نشان می‌دهد 
که توافق مبادله اسرا قریب الوقوع است و در صورت 
اجرا، منجر به آتش‌بس چند روزه خواهد شد. شبکه کان 
رژیم صهیونیستی گزارش داد، تماس‌های فشرده برای 
دستیابی به توافق برای تبادل اسرا در حال انجام است و 

قطر می‌گوید که مذاکرات پیشرفت داشته است.

پسر بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی، 
ارتش این رژیم، سرویس امنیت داخلی )شاباک( و 
دادگاه عالی را مسئول جنگ جنبش مقاومت اسلامی 

فلسطین )حماس( در هفتم اکتبر دانست.
یائیر نتانیاهو، پسر نخست وزیر رژیم صهیونیستی با 
انتشار ویدیویی در صفحه کاربری خود در تلگرام از 
»چگونگی تغییر تدابیر امنیتی و دستورالعمل‌ها برای 
هدف قرار دادن مرزهای نوار غزه از سوی دادگاه عالی« 

سخن گفت.
براساس گزارش سایت خبری روسیا الیوم، این ویدیو 
وکیلی از همایش سیاسی »کوهلت«، یک پژوهشکده 
محافظه‌کار را نشان می‌دهد که ایده‌هایش پایه و اساس 

برنامه‌های بحث‌برانگیز اصلاحات قضایی  ایدئولوژیک 
را تشکیل می‌دهد که توسط تل‌آویو در ماه ژانویه در 

دستور کار قرار گرفت.
پسر نخست وزیررژیم صهیونیستی ، تیتر گزارش کانال 
۱۲ در مورد نیروهایی که ماه‌ها قبل از حمله نسبت 
به فعالیت حماس در مرزهای غزه هشدار داده بودند، 
اما توسط فرماندهانشان نادیده گرفته شدند، به اشتراک 

گذاشت.
او همچنین با اشاره به نظرسنجی‌های اخیر که کاهش 
شدید حمایت از پدرش و حزب لیکود را نشان می‌دهد 
از روزنامه‌نگاران به دلیل »طرح پرسش‌های سیاسی و 

انجام نظرسنجی« انتقاد کرد.

حمله پسر نتانیاهو به ارتش صهیونیستی اختلاف در شورای جنگ  اسرائیل

وال‌استریت ژورنال مطرح کرد

احتیاط پنهان واشنگتن برای حمایت از اسرائیل 
طبق گفته مقامات آمریکایی و اروپایی، جو 
بایدن در تلاش است تا بنیامین نتانیاهو را 
برای انجام اقداماتی متقاعد کند؛ اقداماتی که 
به باور مقامات آمریکایی می‌توانند از تشدید 
جنگ غزه جلوگیری کنند اما در عین حال 
روابط میان این دو متحد دیرینه را تیره 

خواهند کرد.
طی هفته‌های گذشته جو بایدن، 
رئیس‌جمهوری آمریکا تلاش کرده تا بنیامین 
نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی را 
نسبت به اتخاذ اقداماتی نظیر محدودسازی 
تلفات غیرنظامیان تا توافق برای توقف 
بشردوستانه به منظور آزادی اسرا راضی کند. 
درحالیکه توافق‌هایی در برخی مسائل صورت 
گرفته اما مقامات آمریکایی همچنان نگران 
برنامه‌های نهایی رژیم صهیونیستی برای غزه 

هستند.
دفتر رسانه‌ای دولت فلسطین در نوار غزه طی 
بیانیه‌ای اعلام کرد که شمار شهدای غزه از 
آغاز جنگ تاکنون به بیش از ۱۳ هزار نفر 
رسیده که بیش از ۵۵۰۰ نفر از شهدا کودک 

و ۳۵۰۰ نفر هم زن هستند.
جو بایدن روز شنبه با اشاره به خشونت 
شهرک‌نشینان صهیونیستی در کرانه باختری 
در یادداشتی برای روزنامه واشنگتن‌پست 
نوشت: در راستای تلاش ما برای برقراری 
صلح، غزه و کرانه باختری باید توسط یک 
ساختار حکومتی واحد اداره شده و در نهایت 

تحت کنترل نسخه احیا شده‌ای از تشکیلات 
خودگردان فلسطین قرار گیرند.

بایدن همچنین در این یادداشت اعلام کرد 
که ایالات متحده آماده است تا شهرک‌نشینان 
افراطی کرانه باختری که فلسطینیان این 
منطقه را مورد آزار و اذیت قرار می‌دهند، 
در فهرست محدودیت‌های ویزای آمریکا قرار 
دهد. از آغاز جنگ جدید حماس در ۷ اکتبر، 
فلسطینیان  علیه  خشونت شهرک‌نشینان 

کرانه باختری اشغالی افزایش یافته است.
تاش برای مهار نتانیاهو و دولت تندرو 
او همچنان یک چالش مداوم برای دولت 

بایدن است. از آنجایی که مقامات دولت 
بایدن نگران گسترش درگیری‌های کنونی در 
منطقه هستند، تقلا می‌کنند تا نخست‌وزیر 
رژیم صهیونیستی و دیگر اعضای کابینه او را 

تحت فشار قرار دهند.
ژورنال می‌گوید:  استریت  وال  روزنامه 
مقامات ارشد دولتی آمریکا نسبت به عواقب 
حمایت‌های تمام‌عیار از اسرائیل محتاط 
هستند و از دولت نتانیاهو خواسته‌اند تا 
تصاویر منتشر شده از زنان و کودکانی که 
کشته شده‌اند را در نظر بگیرد. با این حال با 
توجه به اینکه رئیس‌جمهور بعدی شاید دونالد 

ترامپ باشد و جمهوری‌خواهانی که همچنان 
از اسرائیل حمایت می‌کنند، مشخص نیست 
که آیا رای‌دهندگان دموکرات تحت تاثیر غزه 

قرار خواهند گرفت یا خیر.
مقامات آمریکایی هفته‌ها بر رژیم صهیونیستی 
فشار آورده‌اند تا از هدف‌گیری غیرنظامیان در 
اردوگاه‌های آوارگان و بیمارستان‌ها خودداری 
کند. این روزنامه در پایان می‌نویسد: مقامات 
آمریکایی و اسرائیلی نیز ممکن است در مسیر 
برخورد با غزه پس از جنگ باشند. در حالیکه 
هر دو طرف موافق هستند که اسرائیل نباید 
غزه را پس از جنگ اشغال کند، دولت بایدن 
گفته است که می‌خواهد اطمینان حاصل کند 
که غزه در نهایت توسط یک دولت فلسطینی 
اداره می‌شود و این سرزمین دست نخورده 

باقی می‌ماند.


